GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/SEE Nº 03/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS CARREIRAS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA, ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BÁSICA, ANALISTA EDUCACIONAL, ANALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA,

TÉCNICO DA EDUCAÇÃO E ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO DE PESSOAL DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão (SEPLAG), a Secretaria de Estado de Educação (SEE) e a Fundação Getúlio
Vargas (FGV), no uso de suas atribuições, e considerando o Edital supracitado, homologado em 24 de maio de 2024, RETIFICAM:

1) A classificação do candidato George Gomes de Oliveira, em cumprimento à decisão proferida na Ação Ordinária nº 5003096-
23.2024.8.13.0433, que determinou o prosseguimento do candidato ao certame:

CARGO LOCAL INSCRIÇÃO NOME
PROVA

OBJETIVA

PROVA
DE

REDAÇÃO

AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

NOTA
FINAL SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
- PCD

PROFESSOR
DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA
(PEB) -

HISTÓRIA

MONTES
CLAROS

550090350

GEORGE
GOMES

DE
OLIVEIRA

44,8 12 7 63,8
APROVADO

SUB
JUDICE PcD

17º 2º

2) O ato de classificação final oficial e homologação publicado no Diário Oficial de MG de 24 de maio de 2024, pág. 34, para fazer
constar o candidato mencionado acima na listagem.

Belo Horizonte, aos  10 de janeiro de 2025

Luísa Cardoso Barreto
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

Fernanda de Siqueira Neves
Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Siqueira Neves , Secretário(a) de Estado Adjunto , em 10/01/2025, às 18:06, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Luísa Cardoso Barreto, Secretário(a) de Estado, em 13/01/2025, às 17:30, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 105310923 e o código CRC 31BE08F6.

Referência: Processo nº 1080.01.0028513/2024-60 SEI nº 105310923

Ato 155 (105310923)         SEI 1080.01.0028513/2024-60 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 155 (105310923)